令和２年３月３０日

新入生・在学生・保護者 各位

明和学園短期大学

学長 桜井直紀

入学式・オリエンテーション及び授業開始について（連絡）

新型コロナウイルスの感染が県内に拡大し、また、首都圏での拡大が急増してい

ます。つきましては、急遽ですが入学式等を下記のとおりとしますので、ご理解の

ほどよろしくお願い申し上げます。

記

（１）４月２日(木)の入学式は中止させていただきます。

（２）４月３日(金)のオリエンテーションも中止させていただきます。

   （新入生・在学生とも）

（３）４月６日(月)から予定していた授業開始を４月２０日(月)からに延期いたし

ます。

（４）自宅待機中、不要不急の外出は控えてください。また、発熱等の体調不良が

発生した場合は、登校せず必ず本学へ連絡を入れてください。

（５）上記にかかわる諸連絡

  ・教科書販売について

    指定された期日に短大横の廣川書店にて各自購入してください。

9:00～19:00 4/16(木)新入生、17(金)在学生

   ・白衣・包丁の購入について（栄養専攻新入生のみ）

    4/20(月)に販売します。採寸していない学生はその時行います。代金は用意してください。

   ・アセスメントテストの集金について

    4/20(月)栄養１年、21(火)こども学１年、22(水)両専攻２年

    代金は、１年生7000円、２年生3300円です。

   ・健康診断について

    後日、期日を定めて学生に連絡します。(なお、就職活動のため早期に必要な場合は各自で医療機関

において実施していただくことになります。)

   ・奨学金について

    手続き、説明会等については、後日ＨＰに掲載します。

＊ 今後対応が変わる場合には、HPにてその都度お知らせします。事態が刻一刻

変化しておりますので、HPのこまめなチェックをお願いします。